



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM através do Pregoeiro (a), designado por Portaria,  
torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar o processo licitatório na  
modalidade PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, sob o nº 008/2018, do tipo menor preço por  
item, com entrega parcelada, para Registro de Preços.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE  
EDUCAÇÃO DE PINDARÉ-MIRIM (MA).**

## PROPOSTA ADEQUADA

PREZADOS SENHORES,

A empresa VALEX EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 27.412.763/0001-04 e com Inscrição Estadual nº 12.520.722-0, situada na Av. Mato Grosso, Nº 393, loja 04, Chácara Brasil Turu, Cep: 65066 - 844, São Luís - MA, E-mail: valexempreendimentos@gmail.com, por intermédio de seu representante legal, Sr. Leonardo Bandeira do Vale, RG nº 1101657992, CPF nº 017.919.363-50, apresenta a PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA conforme declaramos abaixo:

- a) Valor Global da Proposta Adequada é de R\$: R\$402.491,00 (Quatrocentos e dois mil, quatrocentos e noventa e um reais.)
- b) Validade da pesquisa: 60 dias.
- c) O prazo previsto para o fornecimento, conforme o edital.
- d) Dados do Sócio administrador e representante legal:
  - Leonardo Bandeira do Vale
  - CPF nº 017.919.363-50
  - RG nº 1101657992
- e) Dados Bancários:
  - Código do Banco: 001- Brasil
  - Agencia: 5895-5
  - C/C: 18.539-6
  - VALEX EMPREENDIMENTOS LTDA



PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio - 2,0 a 2,5% (p/p) de cloro ativo. (Embalagem c/12 unidades de 1000 ml).	CAIXA	800	JESUS	24,90	19.920,00
2	Flanela (tamanho 40 x 60m)	UND	700	JANATEX		
3	Pano de prato, tamanho 40x90cm, ante bactericida.	UND	500	TECELAGEM	4,18	2.090,00
4	Luva emborrachada látex para limpeza.	UND	400	WISH		
5	Desinfetante - Composição: amina etoxilada quaternizada, álcool etilado, alcalinizante, nonil fenol etoxilado, corante, perfume e água. (Embalagem c/12 unidades de 1000 ml)	UND	800	BOM DIA	14,02	11.216,00
6	Detergente: composição: ácido linear, alquibenzeno sulfônico, lauril, éter, sulfato de sódio, sais, sequestrante, coadjuvante, preservante, corante, fragrância e água. (Embalagem c/12 unidades de 500 ml)	UND	1.200	LIMPOL	17,95	21.540,00
7	Sabão em barra: composição: sebo bovino, soda cáustica, sais inorgânicos, glicerina, fragrância, sequestrante, corantes e águas (embalagem com 3 (três) unidades).	UND	2.500	REAL	5,75	14.375,00
8	Sabão em Pó: composição - tensoativo aniônico, alcalizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sequestrante, carga corante, fragrância e água e que contenha cloreto de sódio. (Embalagem c/50 unidades de 500g).	CAIXA	600	OMO		
9	Álcool em gel, composição: etílico hidratado 65° INPM, neutralizante, espessante, desnaturante, conservante e veículo. (Embalagem c/12 unidades de 500 ml).	CAIXA	300	GELALCOOL		
10	Papel Higiênico: folha simples de alta qualidade com acabamento picotado, texturizado, neutro na cor branca, rolo com 30mx10cm. (embalagem c/48 unidades).	FARDO	1.800	PERSONAL	54,00	97.200,00
11	Saco para lixo: dimensões: 75 cm x 1,05m - capacidade 100L/20 kg (embalagem c/96).	PCT	1.500	PAPA-LIXO	24,00	36.000,00
12	Saco para lixo dimensões: 63 cm x 80 cm - capacidade 50L/10 kg (50 litros) (embalagem c/250)	PCT	1.500	PAPA-LIXO	20,80	31.200,00
13	(Saco para lixo dimensões: 30L x 0,07 a 0,12 micras) resistente, embalagem com 10 unidades.	PCT	1.500	PAPA-LIXO	12,00	18.000,00
14	(Saco para lixo dimensões: 15L x 0,07 a 0,12 micras) resistente, embalagem com 20 unidades.	PCT	1.500	PAPA-LIXO	9,98	14.970,00
15	Copo descartável para água, capacidade para 180 ml. Embalagem com 50 unidades. Atóxicos.	CAIXA	1.000	FC OLIVEIRA		
16	Copo descartável para café, capacidade para 50 ml. Embalagem com 50 unidades. Atóxicos.	CAIXA	800	FC OLIVEIRA		
17	Fósforo, pacote tamanho padrão com 10 unidades.	PCT	100	PARANÁ	5,90	590,00
18	Vassoura de piaçaba (tipo: uso doméstico)	UND	1.000	VARRE FLEX		
19	Rodo, duplo de madeira puxa e seca de tamanho 60 cm.	UND	350	ST. MARIA		
20	Pá para lixo, uso doméstico em alumínio, com cabo em madeira, medindo 40 cm.	UND	500	ST. MARIA		
21	Esponja sintética para limpeza com espuma poliuretano com abrasivo em uma face, tipo dupla face (lado verde e amarelo),	UND	1.500	3M		



	antibactérias, com dimensão de 110mmx75mmx22mm, formato retangular. Embalagem com 3 unidades.					
22	Pano de chão de algodão, tipo saco, tamanho 40 x 90 cm.	UND	1.500	SÃO CRISTOVÃO	5,55	8.325,00
23	Balde plástico com alça, resistente, capacidade de 10L.	UND	400	PLASTNORT		
24	Balde plástico com alça, resistente, capacidade de 20L.	UND	400	PLASTNORT		
25	Limpa vidro, lauril, éter sulfato sódio, álcool texilado, coadjuvantes, corante, perfume e água, com 500 ml. Embalagem com 12 unidades.	CAIXA	60	VEJA		
26	Cesto telado, material plástico resistente n 10.	UND	150	BRALIMPIA		
27	Cesto plástico para lixo, capacidade de 6,5ml, basculante de pia - dimensões: 245x172x285mm.	UND	100	PLASNORT	8,55	855,00
28	Lustra móvel, autobriho, com silicone, embalagem com 250 ml.	UND	400	BRAVO		
/	Pastilha Sanitária, desodorizador sanitário 35g.	UND	2.000	DESODOR		
30	Limpador multi-uso tradicional, frasco com 500 ml.	UND	600	MINUANO		
31	Bacia plástica 10 litros	UND	350	PLASVALE		
32	Bacia plástica 15 litros	UND	250	PLASVALE	20,80	5.200,00
33	Vassoura para vaso sanitário.	UND	200	CONDOR	5,05	1.010,00
34	Desentupidor de pia	UND	100	FORSA	4,15	415,00
35	Desorisador de ar, embalagem com 12 unidades, fragrâncias variadas.	CAIXA	400	BOM AR	160,00	64.000,00
36	Esponja de aço, embalagem com 10 unidades.	FARDO	350	ASSOLAN	67,50	23.625,00
37	Dispenser para papel higiênico rolo de 300 a 600 mts, em material plástico abs, modelo para parede.	UND	200	TRILHA	31,80	6.360,00
38	Papel higiênico, fis simples, rolo de 500 mts, embalagem com 8 unidades.	FARDO	400	PERSONAL	64,00	25.600,00
39	Limpa alumínio a base de ácido sulfônico, acondicionado em recipiente plástico 500ml, embalagem com 12 unidades.	CAIXA	200	DULAGO		
40	Soda Cáustica, recipiente de 1kg, embalagem com 12 unidades.	CAIXA	100	SODABEL		
41	Balde plástico 60 litros com tampa.	UND	200	PLASVALE		
	<b>Valor Total:</b>					<b>402.491,00</b>

Valor Global da Proposta Adequada é de R\$: R\$402.491,00 (Quatrocentos e dois mil, quatrocentos e noventa e um reais.)

São Luís, 09 de julho de 2018

*Leonardo Bandeira do Vale.*

VALEX EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP  
 CNPJ: 27.412.763/0001-04  
 Leonardo Bandeira do Vale - Sócio Administrador  
 CPF: 017.919.363-50

**Vale X**  
 Empreendimentos  
 CNPJ: 27.412.763/0001-04  
 Leonardo B do Vale